

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **בשנת מות**

מקאם: **חסיני**

פרשת יתרו

15 בפברואר, 2025

עלון מספר 1220

י"ז שבט, תשפ"ה

הדלקת נרות 5:12 * שקיעה 5:30 * שיר השירים 5:10 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:55 * מוצאי שבת 6:13, וע"פ רבנו תם 6:43 * זמן טלית 5:48 * שעה זמנית 62:00
עלות השחר 5:36 * נץ החמה 6:50 * מנחה חול 5:20 * ערבית מנין מוקדם 4:51
צאת הכוכבים 6:08 * סוף זמן קריאת שמע 8:42 * סוף זמן עמידה 9:44 * חצות היום והלילה 12:09

תרם לעלון זה:

האדון בעל החסד בעל לב טוב סמי עציץ, אשתו הגברת גלית ובניהם,
לברכה ולהצלחה, וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

שני פירושים אלו הם מתנגדין זה לזה, או שמח או נצטער? התשובה היא ששני הטעמים האלו אמת ועולים בקנה אחד, לפי שבלשון חדוה משתמשים כשאדם הוא בצער וצריך לבכות ובא לו דבר בשורה טובה שצריך לשמוח בעל כורחו, מה עושה? עליו להתאמץ ולצאת ממצב הצרה והיגון שהוא נמצא בו, ולשמוח בעל כורחו, וזהו הנקרא חדוה ולא שמחה פשוטה. לכן ביתרו באו שני מצבים ביחד, נצטער על המצרים שנאבדו, והתאמץ והתחזק עד שיכניס בליבו על הצלת ישראל. לכן, "ויחד" שתי לשונות במשמע צער בראשונה ושמחה באחרונה. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

1 - "אנשי אמת שונאי בצע". בא וראה כמה כח וגודל מעלות המדות, שלא נשתבחו הצדיקים והנביאים בתורה, כגון: נח נאמר עליו איש צדיק, אברהם נאמר עליו היה תמים, יעקב נאמר עליו איש תם, משה רבינו נאמר עליו עניו מאוד. וכל זה להורות, כי אין העיקר החכמה, אלא יושר המידות. כשם שאין אילן עיקר אלא הפרי, כך הצדיקים, במידותיהם הטובות. (רבינו בחי)

שבע שמות נקראו ליתרו חותן משה והם: רעואל, יתר, יתרו, חובב, חבר, קיני, פוטיאל. ולמה נקרא שמו יתר? שייתר פרשה אחת בתורה והיא פרשת השבוע, פרשת יתרו. יש לשאול: אם יתר פרשה בתורה, למה לא נקראת הפרשה הזאת יתר, ולמה יתרו עם האות "ו"? לפי שכשנתגייר, הוסיפו לו אות אחת על שמו והיא האות "ו". והטעם לאות זו הוא: אחרי שקין הרג את אחיו הבל, וקין עשה תשובה, ומחל לו ה' וחקק לו את האות "ו" על מצחו. והטעם לזה: כשקין רצח, עבר על הדיבר הששי של עשרת הדברות, והוא: לא תרצח. וכשעשה תשובה, חקק לו ה' את האות "ו" על מצחו. ויתרו הוא מצאצאי עשו, שלא קיבלו התורה בשביל שכתוב בה לא תרצח. לכן, כשנתגייר יתרו וקיבל עליו עול תורה ומצוות, ומביניהם המצוה הששית - לא תרצח, הוסיף לו ה' את האות "ו" על שמו ונקרא יתרו, והפרשה הזאת נקראת על שם יתרו ולא על שם יתר. ונאמר עליו בפרשה: ויחד יתרו. יש לכך שני פירושים: 1 - ויחד מלשון חדוה ושמחה על כל אשר עשה ה' לישראל והעניש את מצרים. 2 - נעשה בשרו חידודין חידודין על איבוד מצרים. לכאורה,

בפה על ידי טחינת השיניים, לכן לא יבלע שום מאכל בלי לעיסה. 4 - אכילת ארוחת ערב כבדה, גורמת לחולאים רעים לריח פה, ולחלומות רעים בלילה, ונשאר הקיבה כל הלילה עמוסה, והאדם מוטרד על ידי כך בחלומות לא נעימים. 5 - הבריאות החזקה היא אכילת פירות ירקות ותבלינים, וצמחי מרפא. 6 - בימינו רבים מעדיפים טיפול בתרופות הצמחים על פני התרופות הכימיות והאנטיביוטיות השונות, אשר מועילות מצד אחד ומזיקות מצד שני. 7 - גופינו מרוכב משלושים אחוז חומרים מוצקים, ושבעים אחוז נוזלים, לפיכך כדי לשמור על איזון זה, צריכים אנו להזינו במזונות המכילים כמות גדולה של נוזלים. 8 - הפירות והירקות שופעים נוזלים, והם למעשה נדרשים לגוף, להזנה, ניקוי וטיהור. 9 - הנוזלים מוציאים מן הגוף את הפסולת והרעלים שנצטברו בתאים ובוורידים.

דברי מוסר: לימוד התורה ומעלת הדף

היומי

לימוד התורה - התורה היא אחת משלושת כתרים שנכתרו בהם ישראל. כי כתר התורה גדול מכתר הכהונה ומכתר מלכות ואין לך מצווה בכל המצוות השקולה כנגד תלמוד תורה, רק תלמוד תורה כמו שאמרו: "ותלמוד תורה כנגד כולם" מי שנשא ליבו להיות מוכתר בכתרה של תורה, לא יסיח דעתו לדברים בטלים. ואם תאמר עד שאקבוץ ממון, וכשאפנה מעסקי, אז אחזור ואקרא ואשנה, אם תעלה מחשבה זו בלבו אז אינו זוכה לכתרה של תורה לעולם. אלא עשה תורתך קבע ומלאכתך עראי, ואל תאמר לכשאפנה אשנה שמא לא תפנה. כתוב בתורה, "לא בשמים היא" כלומר לא בגסי הרוח, מי שלומד תורה צריך שיהיה עניו. ולא מעבר לים היא, כלומר לא כל המרבה בסחורה מחכים, הוי ממעט בעסק ועוסק בתורה, ומתוך שאדם עוסק בתורה לשמה, וטורח ויגע לשם שמים, אז השם עוזר לו ומלאכתו נעשית על ידי אחרים, והי מזמין לו פרנסה בלי עמל וטורח. וגם זוכה

2 - "כי לא ינקה הי את אשר ישא את שמו לשוא". יש להבין למה כל העבירות ינקה בעשותו תשובה שלמה, ורק אצל שבועת שוא כתוב "לא ינקה"? לפי שכל עבירה שעושה האדם באותו לילה, נשמתו עולה לשמים וכותבת פלוני אכל דבר אסור, או חילל שבת וכדומה, וכשעושה תשובה, מוחקים לו כל השורה ונמצא המקום נקי, ואינה ניכרת העבירה כלל. אבל שבועת שוא, ואפילו עשה תשובה, אי אפשר למחוק כל השורה, כי כתוב פלוני נשבע בשם הי שקר, ואסור למחוק שם השם, לפיכך לא ינקה.

היסטוריה בקצרה: 180 שנה אחרי

החורבן 250 למנינם

אחד מתלמידיו הגאונים של רבינו הקדוש היה רבן גמליאל ברבי. והוא קיבל הנשיאות בחיי אביו, והוא הנשיא השלישי שנקרא שם רבן גמליאל. גם רבי חייא היה לומד תורה עמו, והיה עוסק בפרקמטיא כמו אביו. ושני בנים חכמים היו לו, אחד מהם שמילא מקום אביו הוא רבי יהודה נשיאה, נכדו של רבינו הקדוש, והשני הוא רבי שמעון ברבי יהודה. ממאמריו של רבן גמליאל: יפה תלמוד תורה עם דרך ארץ, שיגיעת שניהם משכחת עוון. וכל תורה שאין עמה מלאכה סופה בטילה וגוררת עון. וכל העמלים עם הציבור יהיו עמלים לשם שמים, שזכות אבותם מסייעתם. וצדקתם עומדת לעד. ואתם, מעלה אני עליכם כאילו עשיתם. וגם היה מתעסק עם המלכות לצורכי הציבור. והיה אומר: הוי זהיר ברשות, שאין מקרבים לו לאדם אלא לצורך עצמם, נראין כאוהבים בשעת הנאתן, ואין עומדים לו לאדם בשעת דוחקו. וכל המרחם על הבריות, מרחמים עליו מן השמים, וכל שאינו מרחם על הבריות, אין מרחמים עליו מן השמים.

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - שתיית המים קודם המאכל מזיק למאכל ולכבד. 2 - גם בתוך האכילה לא ישתה. 3 - מהיות כל התחלות העיכול היא

נאמנה וחותכת לטוב אחדות של כלל ישראל מאשר דף היומי ועלינו להגות יום יום בדפי הגמרא

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

כשהיה רבי עזרא שעיו בחלב, מי היה שכנו? היה רבי אברהם פטאל, שלימים נעשה חותנו של חכם עובדיה, ובנו של רבי עזרא שעיו היה ציון שעיו, כשהיה קטן ניצל ממוות בנפילה מגג הבית, ובחסד ה' עליו ועל ידי שכנתו, מרת זקיייה פטאל, חמותו של מרן. אחד מתלמידי חכם עזרא שעיו המפורסם הוא רבי מטלוב עבאדי, חבירו של חכם עזרא עטייה ורבו של חכם משה טוויל, רבו של מוריני ורבינו חכם יום טוב ידיד זצ"ל. ומחכמי פורת יוסף היה רבי אליהו לופס, היה גדול בתורה ומופלג בחסידות ובמעשים טובים, ופיו מפיק מרגליות, וקנאת ה' בערה בלבו לכל דבר שבקדושה. ועליו אמר מרן חכם עובדיה יוסף, שהיה תלמידו גם כן: שפינחס זה הוא אליהו. ובשנת 1913, עלה מחלב ובא לירושלים, ולמד בישיבת חכם עזרא הררי רפול. ובתקופת מלחמת העולם הראשונה, פעל במסירות נפש לסייע ביד הצעירים היהודים להתחמק מן הגיוס לצבא הטורקים שמלכו אז בארץ, ומתוך כך נתגלגל הדבר שגירשוהו הטורקים מירושלים, ונאלץ הרב אליהו לופס לברוח לאיטליה, ואחר כמה שנים חזר לארץ, והתחיל למסור שיעורים בישיבת פורת יוסף, ולכהן בדיינות בבית דין הצדק לעדת הספרדים בירושלים.

סיפור

רבי חיים ליב היה משכים בכל בוקר לבית המדרש להתפלל וללמוד תורה. באחד הימים, כשפתח הדלת לצאת מביתו, אמרה לו אשתו: "אתה יוצא לך לתורתך ולא מתעניין בכלל במתרחש בבית". הבת שלנו טובה הגיעה לפרקה, וזאת ידוע לך מן הסתם, השדכנים מתדפקים במשך כל היום על דלת הבית, ורק אתמול ביקרו

ונעשו כליותיו כשני מעיינות, ומוצא טעם והלכות מעצמו, ומה שלא למד מעולם, ניתן לו במתנה, כאשר מצינו באברהם אבינו שהעיד עליו הכתוב: "וישמור משמרת, מצוותי וחוקתי ותורת"י"י אף על פי שלא למד משום אדם מעולם. אך מעצמו היה יושב ומחשב אחר המצוות ואחר האמונה. ויגיעת התורה משכחת ומונעת אותו מהעוון. אבל הבטלה גוררת את העוון, ומורידה לגיהנום אשר עונשה גדול. ואפילו הולך בדרך, יחזור בליבו על דברי תורה, כמו שחכמי ישראל נשתבחו שלא הלכו ארבע אמות בלא תורה. והתורה משמרתו, וה' יזכנו לעסוק בתורתו אמן.

הדף היומי - התחיל בשנת 1924. ביום ראש השנה כשהציע הגאון רבי מאיר שפירא את הצעתו בתחילת חודש אלול בכנס הגדול הראשון של "אגודת ישראל" בווינה, כל ראשי הישיבות וכל האדמורים של פולין במערב אירופה עם נציגי הקהילות החרדיות בהונגריה, שהיו שם נסכה רוח של חגיגת והתרגשות רוחנית, כאשר שמעו בפעם הראשונה ובאותו רגע מעל במת הכנס הגדול של "אגודת ישראל" את הסיסמא הכובשת על "הדף היומי" וכולם הגיעו לשיא ההתרגשות, ועמד מתוכם הרב יוסף לוי צירלסון ה' יקום דמו ואמר: "ההצעה הזו של "דף היומי" היא הכוכב המזהיר שדרך ודרך לעתיד בשמי היהדות החרדית". ואחר כך עמד הגאון רבי מאיר שפירא על הבמה ואמר בנועם לשונו: צריכים אנו וחייבים לקיים המאמר הקדוש שאומרים בימים נוראים: "ויעשו כולם אגודה אחת לעשות רצונך בלבב שלם" ודף אחד של גמרא בכל יום, מאחד את יראי השם מכל קצוי תבל, ומצרף לחטיבה אחת את כל הגלויות, ואת כל יהודי התפוצות להגדיל תורה ולהאדירה. ומהו דף הגמרא? הנוסח שלו מקורו בבל שהם חכמי ספרד, ופירוש רש"י וכן תוספות ומהרש"א והמהר"ם כולם אשכנזים וחכמי צרפת ואשכנז ופולין וכן הלאה, ולכן אין לנו עדות

התורמים לעלון זה

האדון מוני הרבון ואשתו הגברת פרידה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון עבדו ג'ג'אטי ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת קאמו גנדי ובעלה האדון עזרא ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון אברהם מרדכי גנדי הכהן ואשתו הגברת נינה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** בעל המרקחת האדון אלי שלוח הכהן ואשתו הגברת ליליאן ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח חכם אהרון שלוח הכהן בן לאה ע"ה אמן. *** האדון אברהם זעפרני ואשתו הגברת ביללה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה אהרון ואסתר מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע"ה אמן. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,750.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 235,200,
+1,500 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

בביתנו שלוש הצעות, האחת משובחת מן השנייה, ואני דוחה את כולן, בינתיים מחוסר אפשרות להבטיח נדוניה הגונה. אבל הבעל לא השיב מאומה, ורק פרש את ידיו לשמים ואמר: יושב בשמים שדואג לעשירים להוסיף להם ממונם, גם הוא דואג לעניים לעזור להם מצרתם. ומעולם לא שמענו על חתן אינו מזדווג לכלה בשביל ממון. דברים אלו המלאים באמונה ובבטחון השפיעו גם על זוגתו וילדיו. והמשיך ואמר: לכל דבר יש זמן מתאים ושעה נכונה, ואיש לא יקדימה או יאחרה, גם שר של עניות אינו יכול לערב. האשה קיבלה את דבריו, היא העריכה את התמדתו של בעלה שעוסק בתורה יומם ולילה, והכירה בכך שכל הפרעה ללימודו היא כמו לחסום אוויר מראותיו, כי התורה היא חיים ואוויר שלו.

דינים

- 1 - הנוטל צפורניו, ואפילו נטלן בשיניו, וכן צפורני רגליו, אפילו היו רחוצות ונקיות, צריכות נטילת ידיים.
- 2 - השומע קדיש או קדושה באמצע שנוטל צפורניו, יפסיק ויענה, וכן השומע קול רעמים והרואה ברקים באמצע נטילת צפורניו, יפסיק ויברך על הרעמים או על הברקים.
- 3 - המספר שיער ראשו, ואפילו מקצת שערו, וכן נטל שערו על ידי אחר, וכן האחר שנטל לו שערותיו, כולם צריכים נטילת ידיים פעם אחת.
- 4 - החולץ נעליו ונגע בהן צריך ליטול שלוש פעמים, אבל אם נגע במנעלים חדשים אינו צריך נטילה, וכן אם חלץ נעליו בלי שיגע בהן אינו צריך נטילה, והנוגע בנעלים ואפילו לא לבשן צריך נטילה.
- 5 - הקושר השרוכים של הנעלים בלי שיגע בנעלים אינו צריך נטילה.
- 6 - הנוגע ברגליו צריך ליטול ידיו, ואפילו רחץ רגליו היטב ואחר כך נגע בה חייב נטילה, ואם היו מכוסות בגרבים והיו הגרבים נקיות אינו צריך נטילה.